`ІАдминистрация Терского раиона

Постановление
28.12.2017 п.г.т. Умба Мг 613

О внесении изменений в подпрограмму муниципального образования Терский
район «Дети и молодежь Терского района на 2017 - 2019 годы», утвержденную

постановлением администрации Терского района от 14.01.2016 М 361

В соответствии с решением Совета депутатов Терского района от 27.12.2017 Ме
5/69 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Терского района от
22.12.2016 Ме 56/488 «О бюджете муниципального образования Терский район на
2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов››››

ПОСТАНОВЛЯЮ:

. 1. Внести изменения в подпрограмму муниципального образования
Терский район «Дети и молодежь Терского района на 2017 - 2019 годы»,
утвержденную постановлением администрации Терского района от 14.01.2016 Ле 361,
изложив её в новой редакции.

2. Внести изменения в План реализации подпрограммы муниципального
образования Терский район «Дети и молодежь Терского района на 2017 - 2019
годы», утвержденный постановлением администрации Терского района от 14.01.2016
Ле 361, изложив его в новой редакции.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на
официальном сайте Терского района.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Терского района Терещука Ф.Ф.

'~,^1.їжі-3іЁЁ.!1.3...
>>“.,_= т: ›»,›(/тд

' ›

,Ч.ц.;І'ї,0!
_9Аль .ь`^+о .^\<\дю 1Й1* .~1;

\

×= Р,же (.1>`__ . \×7, її,

« _ .,1 ,/ 1Глава администраци Ё/ .
Терского района 375; ' 1 Ґ _ ; Н.А. Самойленко

.1 ; ' ' 2
ен; р ,її
5 0 ' 1

м
1 і`\./6: " ,ъ 9

.
е '::.× _ : _
ўъ 'ть у .

Ч"?ч«ы -^'

1

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Терского района от 14.10.2016 Ме 361
(в редакции постановление администрации

Терского района от 28. 12. 201 7 М 613)

Подпрограмма
муниципального образования Терский район

«Дети и молодежь Терского района на 2017 - 2019 годы»

п.г.т. Умба
2016

Сокращения, предусмотренные в подпрограмме
муниципального образования Терский район «Дети и молодежь на 2017-2019 годы»

МАУ ЦФКСиТ - муниципальное автономное учреждение Цент по физической
культуре, спорту и туризму;

МБУ ДО ДШИ п.г.т. Умба - муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования Детская школа искусств п.г.т. Умба;

МБУК ТМБ - муниципальное бюджетное учреждение культуры «Терская
межпоселенческая библиотека››;

ОКСМИСП - отдел культуры, спорта, молодежной и социальной политики
администрации Терского района.

Паспорт

подпрограммы муниципального образования Терский район "Дети и молодежь Терского
района на 2017 - 2019 годы"

Цель подпрограммы Патриотическое воспитание молодежи Терского района

Задачи подпрограммы

Развитие социальной активности и компетентности детей и молодёжи,
формирование системы муниципальной поддержки творческих
инициатив и условий для роста творческой активности детей и
молодежи;

Формирование в среде детей и молодёжи гражданской ответственности
патриотического отношения к своей малой Родине, уважения к её
истории, культуре и традициям;

Сохранение уникальной поморской культуры;

Совершенствование культурно-досуговой сферы и организация
содержательного досуга в детской и молодежной среде, активизация
творческого и интеллектуального потенциала детей и молодёжи;
ҐІОДДЄРЭККЗ ТЗЛЗНТЛИВЫХ И Одарёі-ІНЬІХ ДЄТЄЙ.

9

ЦЄЛЄВЬІЄ ҐІОКЗЗЗТЄЛИ ҐІОДПРОГРЗММЫ

КОЛИЧЕСТВО ПІЭОВЄДЄННЬІХ МЄРОПРИЯТИЙ ДЛЯ ДЄТЄЙ И МОЛОДЄЖИ, В Т.Ч. ДЛЯ

детей-инвалидов
Количество проведенных мероприятий патриотической и гражданской
направленности
Количество проведенных мероприятий на поморскую тематику
Количество проведенных культурно-досуговых мероприятий для детей
молодежи
Количество проведенных мероприятий по поощрению талантливых и
одаренных детей

И

Перечень ВЦП (графа указывается только
при наличии ВЦП в составе
подпрограммы)

Нет

Сроки и этапы реализации подпрограммы 2016-2018 гг.

Финансовое обеспечение подпрограММЬІ

Всего по подпрограмме: 710,0 тыс. рублей, в том числе:

МБ: 710,0 тыс. рублей, из них:
2017 год: 290,0 тыс. рублей,
2018 год: 210,0 тыс. рублей,
2019 год: 210,0 тыс. рублей

Ожидаемые конечные результаты
реализации подпрограммы

Развитие и использование разнообразных форм и методов работы с
детьми и молодёжью;
Воспитание гражданственности и патриотизма;
Создание благоприятных условий и возможностей в учреждениях
культуры и искусства для формирования нравственной и духовной
культуры детей и молодёжи, активизация работы в сфере организации
досуга, реализации их творческих способностей.

ОТВЄТСТВЄННЬІЙ ИСПОЛНИТСЛЬ

ПОДПРОГРЗММЬІ
Администрация Терского района (ОКСМиСП)

СОИСПОЛНИТЄЛИ ПОДПРОГРЗММЬІ МАУ ЦФКСиТ, МБУ ДО ДІЦИ п.г.т. Умба, МБУК ТМБ

Перечень показателей подпрограммы "Дети и молодежь Терского района на 2017 - 2019 годы"

М» п/п Подпрограмма, показатель Ед. Значение показателя Источник данных Соисполнитель,
изм. ответственный за

2015 2016 201 7 2018 2019
Факт План Факт План Факт План Факт План Факт

8|›НІ0ЛНЄНІІЄ ІІОКДЗДИІЄЛЯ

Подпрограмма "Дети и молодежь Терского района на 2017 - 2019 годы"
Показатели задач подпрограммы:

1. Задача І. Развитие социальной активности и компетентности детей и молодёжи, формирование системы муниципальной поддержки творческих инициатив и условий для роста творческой
активности детей и молодежи

1.1. Количество проведенных мероприятий для
детей и молодежи, в т.ч. для детей-инвалидов

Ед. 23 23 23 23 23 данные МАУ ЦФКСиТ, МАУ ЦФКСиТ,
МБУК ТМБ МБУК ТМБ

2. Задача 2. Формирование в среде детей и молодёжи гражданской ответственности, патриотического отношения к своей малой родине, уважения к её истории, культуре и традициям

2.1. Кошачество проведенных мероприятий
патриотической и гражданской направлен-шости

Ед. 18 18 10 18 18 данные МБУК ТМБ, МБУК ТМБ,
МАУ ЦФКСиТ МАУ ЦФКСиТ

3. Задача 3. Сохранение уникальной поморской культуры

3.1. Кшшчество проведенных мероприятий на
поморскую тематшсу

Ед. 7 7 7 7 7 данные МБУК ТМБ, МБУК ТМБ,
МАУ ЦФКСиТ МАУ ЦФКСиТ

4. Задача 4. Совершенствование культурно - досуговой сферы и организация содержательного досуга в детской и молодежной среде, активизация творческого и интеллектуального потенциала
детей и молодёжи

4.1. Количество проведеъшых культурно-досуговых
мероприяплй для детей и молодежи

Ед. 9 9 9 9 9 дат-п-гые МБУК ТМБ, МБУ МБУК ТМБ, МБУ ДОД ДШИ
ДОД ДІ.Ш/І п.г.т. Умба, п.г.т. Умба, МАУ ЦФКСиТ
МАУ ЦФКСиТ

5. Задача 5. Поддержка талантливых и одарённых детей

5.1. Котшчество проведет-шых мероприятий по
ПООІЦРЄІ-ПІІО ТЗЛШҐҐЛИВЫХ И ОДЗРСШІЪІХ ДСТСЙ

Ед. 2 2 1 1 1 данные МАУ ЦФКСиТ МАУ ЦФКСиТ

Сведения об объемах финансирования подпрограммы "Дети и молодежь Терского
района на 2017 - 2019 годы"

Объемы финансирования подпрограммы, тыс.
рублей

Всего 201 7 2018 2019

Подпрограмма "Дети и молодежь
Терского района на 2017 - 2019

годы"

Всего 710,00 290,00 210,00 210,00
ОБ 0,00 о,оо о,оо о,оо
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00
МБ 710,00 290,00 210,00 210,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00

Перечень основных мероприятий подпрограммы "Дети и молодежь Терского района на 2017 - 2019 годы"

М п/п Мунициня./тия нрофщнмо, иоддроцкммд, основное
мероприятие, седомспиендиа ценовая ирофщняи

фак
ашшшшш

д

Объемы и ианочгшки финансирования (пшс. руб.)

Годы Всего ОБ ФБ МБ ВБС

Ожидоемий конечный
ргіу-динпм вино/цинка
основного мероприятия

 ,учасмшиш

Подпрограмма "Дети І иол0дЄІЪ Терского ряіопя ня
2017 - 2019 годы"

Воего 110,00 0300 0,00 710,00

2017 290,00 0.00 0.00 290,00 0100
2018 210,00 0.00 0.00 210,00 0,00
2019 2 10,00 0.00 0,00 210,00 0,00

1.

Задача І. Развитие социальной активности и
компетентности детей и молодёжи. формирование
системы муниципальной поддержпл творческих
инициатив и условий для роста творческой активности
детей и молодежи:

Всего 140,93 0,00 0,00 140,93 0,00
2017 32,93 0,00 0,00 32,93 0,00
2018 54,00 0,00 0,00 54,00 0,00
2019 54,00 0,00 0,00 54,00 0,00

1,1.
Основное мероприятие 1.1. Организация и проведетше
меропрштпгй для детей и молодежи, в т.ч. для детей-
ИІІПШІИДОВ

Всво 140,93 0,00 0,00 140,93 0,00
2017 32,93 0,00 0,00 32,93 0,00
2018 54,00 0,00 0,00 54,00 0,00
2019 54,00 0,00 0,00 54,00 0,00

Количество І'ІР0І€денных
мероприятий дл-І детей н

молодежи, в т.ч. для детей-
и1-ъвашадов

мну цоксит,
мы/к тмь

2.

Задача 2. Формирование в среде детей и молодёжи
гразюданской ответственности, патриотического
отношения к своей малой родине, уважения к ее истории.
культуре и традициям

Всего 110,00 0,00 0,00 110,00 0,00
2017 30,00 0,00 0,00 30,00 0,00
2018 25,00 0,00 0,00 25,00 0,00
2019 25,00 0,00 0,00 25,00 0,00

2.1.
Основное мероприятие 2.1. Организация и проведеъше
мероприяшй патриотической и гражданской
нвпрцленносги

Всего 110,00 0,00 0,00 80,00 0,00
2017 30,00 0,00 0,00 30,00 0,00
2018 25,00 0,00 0,00 25,00 0,00

2019 25,00 0,00 0,00 25,00 0,00

Котпесгво проведениъпк
мероприятий патриотической н

гражданской няпрввленносги

мвук тмв,
мну цоксит

3. Задача 3. Сохранение уникальной поморской культури

Всего 81.50 0.00 0.00 81,50 0,00
2017 37,50 0.00 0,00 37,50 0,00
2018 22,00 0,00 0,00 22,00 0,00
2019 22,00 0,00 0,00 22,00 0,00

3.1.
Основное мероприятие 3,1. ОрганиЗЩИЯ и проведение
мероприятий на поморскую тематику

Всего 111,50 0,00 0,00 81,50 0,00
2017 37,50 0,00 0,00 31,50 0,00
2018 22,00 0,00 0,00 22,00 0,00
2019 22,00 0,00 0,00 22,00 0,00

Количество проведенных
мероприяппй на поморскую

тематику

мвук тмв,
мну цоксит

4.

Задача 4. Соверишкствование культурно - досуговой
сферы и организация содерзюателыюео досуга в детской и
молодежной среде, аппивизация творческого и
интеллеиопуального потенциала детей и молодежи

Всего 191,00 0,00 0,00 191,00 0,00
2017 119,00 0,00 0,00 119,00 0,00
2018 39,00 0,00 0,00 39,00 0,00
2019 39,00 0,00 0,00 39,00 0,00

4.1,
Основное меропршгше 4.1. Культурио-досуговые
мероприятия для детей и молодежи

Всего 191,00 0,00 0,00 191,00 0,00
2017 119,00 0,00 0,00 119,00 0,00
2018 39,00 0,00 0,00 39,00 0,00
2019 39,00 0,00 0,00 39,00 0,00

Количество проведенньпє
культурно~досуговнх

мероприятий для детей н
молодежи

МБУК ТМБ, МБУ ДОД ДШИ п.г.т
Умба,

МАУ ЦФКСиТ

5. Задача 5. Поддержка талантливых и одаренных детей

Всего 210,57 0,00 0,00 2 10,57 0,00
2017 70,57 0,00 0,00 10,51 0,00
2018 10,00 0,00 0,00 70,00 0,00
2019 10,00 0,00 0,00 10,00 0,00

5.1.
Основное мероприятие 5.1. Поощрение талвитливьоє и
одаренных детей

Всего 210,57 0,00 0,00 210,51 0,00
2017 10,51 0,00 0,00 10,51 0,00
2018 70,00 0,00 0,00 10,00 0,00
2019 10,00 0,00 0,00 10,00 0,00

Количесгво проведенных
мероприятий по поощреншо

гола:-ггливых и одаренных детей
МАУ ЦФКСиТ

План реализации подпрограммы "Дети и молодежь Терского района на 2017 - 2019 годы"

Утвержден постановлением администрации Терского района от 14.10.2016 М_
361

(в редакции постановление администрации Терского района от 28.12.20] 7М›
613)

Лїл/л Мугшцияальштя программа, лодлрограмма,
осиоаиое мфолрилтие, мфоприяпше

Срок
пишлиепи

Я

Объемц и источгшки фикансироаашш (тмс. руб.) Ожидаемые коиечниерцулнпалш и показатели
результалшвноспш ошгшшешиг мероприятий

По годам
ализации

Всего ОБ ФБ МБ ВБС Показатель резулипалииности І І Покгпалщи

Сонслошште/ш,
учинишки,

ИСЛЛЛИЦИІЩІИ

Подпрограмма "Дети и молодежь Терского
района ив 2017 - 2019 годы"

2017-2019 Всего 710,00 0,00 0,00 710,00 0,00

2017 290,00 о,оо 0,00 290,00 0,00
2018 210,00 0,00 0,00 210,00 0,00
2019 210,00 0,00 0,00 210,00 0,00

1. Задача І. Развитие социальной активности
и компетентности детей и молодежи,
формирование системы муниципальной
поддержки творческих инициатив и условий
для роста творческой аюпиености детей и
молодежи

Всего 140,93 0,00 0,00 140,93 0,00

2017 32,93 о,оо 0,00 32,93 0,00
2018 54,00 0,00 0,00 54,00 0,00
2019 54,оо 0,00 0,00 54,00 о,оо

1.1. Основное мероприятие 141. Организация и
проведение мероприятий для детей и
молодежи, в т.ч, для детей-инвалидов

Всего 1 40,93 0,00 о,оо 1 40,93 о,оо
2017 3 2,93 о,оо 0,00 32,93 0,00
2018 54,00 о,оо о,оо 54,00 0,00
2019 54,00 о,оо 0,00 54,00 0,00

Количество проведенных мероприятий для детей и молодежи, в т.ч.
для детей-инвалидов

МАУ ЦФКСиТ,
МБУК ТМБ

1.1.1. Мероприятие 1.1.1. Организация и
проведение праздников, фестивалей,
конкурсов и прочих мероприятий для детей и
молодежи

Всего 1 14,63 0,00 0,00 1 14,63 0,00 Количество проведенных мероприятий для
детей и молодежи, ед.

2017 26,63 о,оо 0,00 26,63 о,оо 15
2018 44,00 о,оо 0,00 44,00 0,00 15
2019 44,00 о,оо 0,00 44,00 0,00 15

МАУ ЦФКСиТ,МБУК
ТМБ

1.1.2. Мероприятие 1.1.2. Оргвниашил
мероприятий для детей инвалидов

Всего 26,30 о,оо 0,00 26,30 0,00 Количество проведенных мероприятий для
детей инвалидов, ед.

2017 6,30 0,00 0,00 6,30 0,00
2013 10,00 о,оо 0,00 1 0,00 0,00 8
2019 10,00 о,оо 0,00 1 0,00 0,00 8

МБУКТМБ

2. Задача 2. Формирование е среде детей и
малодеиси гражданской ответственности,
патриотического отношения к своей малой
родине, уважения к ее истории, культуре и
традициям

Всего 80,00 0,00 0,00 80,00 0,00

2017 зо,оо 0,00 0,00 30,00 0,00
2018 25,00 0,00 о,оо 25,00 0,00
2019 25,00 0,00 0,00 25,00 о,оо

2,1. Основное мероприятие 2,14
Оргаг-гтгщив и проведение мероприятий
патриотической и гражданской
направленности

Всего 80,00 0,00 0,00 80,00 0,00
2017 3 0,00 о,оо 0,00 3 0,00 о,оо
2018 25,00 0,00 0,00 25,00 0,00
2019 25,00 0,00 о,оо 25,00 о,оо

Количество проведенных мероприятий патриотической и
гражданской направленности

МБУК ТМБ, МАУ
ЦФКСиТ

2.1.1. Мероприятие 2.1_1. Организация и
проведение мероприятий патриотической и
гражданской направлениоспт

Всего 80,00 о,оо 0,00 80,00 0,00 Количество проведенных мероприятий
патриотической и гражданской

Н8.\'1р2В1'1СН1-1ОС'ГИ, СД.

2017 3 0,00 0,00 30,00 0,00 10
2018 25,00 о,оо 25,00 о,оо 18
2019 25,00 0,00 0,00 25,00 о,оо 18

МБУК ТМБ, МАУ
ЦФКСиТ

3. Задача З. Сохранение уникальной поморской
культуры

Всего 81,50 0,00 0,00 81,50 0,00
2017 37,50 о,оо 0,00 37,50 0,00
2018 22,00 0,00 0,00 22,00 0,00
2019 22,00

о,оо
о,оо

о,оо 0,00 22,00 0,00

Л2 п/п Муниципальная лрофаяша, лодлро4›а.и.иа, Срок
основное мероприятие, мероприятие вьцтолнени

Объеми и источгшки финансирования (тыс. руб.) 03ІСидПІ<ЧЪІ€ К0К€'ІІІЦСр%ЛІИІдІІІЪІ 14 І0КП3ПИІ€/ІІ!

РДУЛІІІІЛИІИІІІОСІІІІІ ІНІІОІІКСІІІІЯ

Погодам Всего 05 ФБ МБ ВВС
ЛІИІДІІІІІІІІОСИІІІ

Показатель рщулъталшвиоспш І І Показатель

Соисло/ишлиши,
участники,

исполнители

3.1. Основное мероприятие 3.1,
Организация и проведение мероприятий на
поморскую тематику

Всего 81,50 0,00 0,00 81,50 0,00
2017 37,50 0,00 0,00 37,50 0,00
2018 22,00 0,00 0,00 22,00 0,00
2019

реализации

22,00 0,00 0,00 22,00 0,00

Количество проведенных мероприятии на поморскую тематику МБУК ТМБ,
МАУ ЦФКСиТ

3.1.1. Мероприятие 3,1.1. Организация и
проведение культурных мероггриягий
(поморская тематика)

Всего 81,50 0,00 о,оо зт,5о о,оо Количество проведенных мероприятий на
поморскую тематику, ед.

2017 37,50 о,оо 0,00 37,50 0,00 7
2018 22,00 о,оо 0,00 22,00 0,00 7
2019 22,00 0,00 0,00 22,00 0,00 7

МБУК ТМБ,
МАУ ЦФКСиТ

4. Задача 4. Совершенствование культурно -
досуговой сферы и организация
содержательного досуга е детской и
молодежной среде, активизация
творческого и интеллектуального

Всего 197,00 о,оо 0,00 197,00 0,00
2017 1 19,00 0,00 о,оо тт9,оо 0,00

2018 з9,оо о,оо 0,00 39,00 0,00
2019 3 9,00 0,00 0,00 з9,оо 0,00

4.1. Основное мероприятие 4.1, Культурно-
досуговые мероприятия для детей и
молодежи

Всего 197,00 0,00 0,00 197,00 0,00
2017 1 19,00 0,00 о,оо 119,00 о,оо
2018 39,00 о,оо 0,00 39,00 0,00
2019 39,00 0,00 0,00 3 9,00 0,00

Количество проведенных культурно-досуговых мероприятий для детей
И МОЛОДЕЖИ

мвук тмв,
мБУ дод шшг пп.

Умба.
МАУ цоксит

4.1.1. Мероприятие 4, І . І . Культурно - досутовые
мероприятия, направленные на
формирование творческого и
интетшекгуального потенциала детей и
молодежи

Всего 197,00 0,00 0,00 197,00 0,00 Количество проведенных культурно~досуговых
мероприяптй для детей и молодежи, ед.

2017 119,00 о,оо 0,00 119,00 о,оо 9

2018 39,00 0,00 о,оо 3 9,00 о,оо 9
2019 39,00 0,00 39,00 0,00 9

МБУК ТМБ,
МБУ ДОД ШІШ п.г.т.

Умба,
МАУ ЦФКСиТ

5. Задача 5. Поддержка гтлантлнвьтх и
одаренных детей

Всего 210,57
0,00
0,00 0,00 210,57 0,00

2017 70,57 0,00 0,00 70,57 0,00
2018 70,00 0,00 0,00 70,00 0,00

| 2019 70,00 | о,оо 0,00 70,00 0,00

5.1. Основное мероприятие 5.1, Поощрение
ТЗЛЗНТЛИВЫХ И ОД3Р€ІІНЬІХ ДЄІЕЙ

Всего 210,57 0,00 0,00 210,57 0,00
2017 70,57 0,00 0,00 70,57 0,00
2018 70,00 0,00 0,00 70,00 0,00

2019 70,00 о,оо 0,00 70,00 0,00

Количество проведенных мероприятий по поошреншо талантливых и
одаренных детей

МАУ ЦФКСиТ,
МБУ ДО ІШІИ

п.г.т,Ум6а

5,1.1. Мероприятие 5_1,1.Поощрение талантливых
одаренных детей

Всего 60,00 0,00 о,оо 60,00 о,оо Количество проведенных мероприятий по
поощреншо талантливых и одаренных детей,

ед.
2017 20,00 0,00 о,оо 20,00 0,00 2
2018 20,00 0,00 0,00 20,00 0,00 2
2019 20,00 0,00 0,00 20,00 0,00 2

МБУ ДО ДІ.Ш4
п.г.т.Умба

5.1.2, Мероприятие 5.1 .2.Участие в мероприятиях
муниципального, регионального,
всероссийского уровней

Всего 150,57 0,00 0,00 150,57 0,00 Количество мероприяшй, в которых приняли
участие талитггливые и одарениые дети и

молодёжь
2017 50,57 0,00 о,оо 50,57 0,00 7

2018 50,00 0,00 0,00 50,00 0,00 7
2019 50,00 0,00 0,00 50,00 0,00 7

МБУ ДОД ДЦІИ п.г.т.
Умба, МАУ ЦФКСиТ